
 PROTOKÓŁ NR 7/15

z posiedzenia Komisji Budżetu, Planowania i Finansów, Komisji Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranicą,
Komisji Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa, które odbyło się dnia 18 lutego 2015r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 17.00

Obecni członkowie Komisji:

1. Artur Wrona – Przewodniczący Komisji,

2. Ewa Pędziwiatr - Przewodnicząca Komisji,

3. Paweł Ciszewski – Przewodniczący Komisji,

4. Anna Klepacz,

5. Krzysztof Gorczyca,

6. Sławomir Jakóbowski,

Nieobecni usprawiedliwieni: Zofia Ujma, Krystyna Konieczna, Henryk Płoński

Nieobecni nieusprawiedliwieni:

Zaproszone osoby:

1. Bożena Wiśniewska – Burmistrz Miasta Kowary,

2. Andrzej Machnica – Przewodniczący Rady Miejskiej,

3. Dorota  Goetz  –  Prezes  Zarządu  Stowarzyszenia  „Lokalna  Grupa  Działania  Partnerstwo
Ducha Gór”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie sprawy przystąpienia Miasta Kowary do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 
Działania Partnerstwo Ducha Gór”.
3. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Przewodniczący Komisji Budżetu, Planowania i Finansów Pan Artur Wrona dokonał otwarcia
posiedzenia,  przywitał  zaproszone osoby oraz  członków Komisji.  Na podstawie listy obecności
stwierdził  prawomocność  obrad.  W dalszej  części  posiedzenia  poprosił  Panią  Dorotę  Goetz  o
zabranie głosu.

Ad. 2 Pani Prezes Dorota Goetz przedstawiła historię Stowarzyszenia, które wyłoniło się z Fundacji
Partnerstwo Ducha Gór.  Fundacja postawiła sobie za cel integrację różnych środowisk na rzecz
rozwoju turystycznego regionu i  podniesienia  jakości  życia  mieszkańców Mysłakowic,  Janowic
Wielkich  i  Pogórzyna.  Zrealizowano wówczas  duży projekt  “Pilotażowy Program LEADER+”.
Później  do  Partnerstwa  dołączyły  Jeżów  Sudecki  i  Karpacz.  Wcześniej  do  programu  mogły
przystąpić tylko gminy wiejskie i miasta do 5 tysięcy mieszkańców. Obecnie mogą to być miasta do
20 tysięcy mieszkańców. W załączeniu - realizacje LGD Partnerstwo Ducha Gór w latach 2009-
2014. Przystąpienie Gminy Kowary do LGD Partnerstwo Ducha Gór oraz tworzenie LSR na lata
2014-2020 jest niezbędnym krokiem do korzystania z bezzwrotnego wsparcia w ramach LSR 2014-
2020 LGD Partnerstwo Ducha Gór, ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020 w ramach działania  LEADER oraz  środków z innych  programów UE i  krajowych,
zarówno przez samorząd gminny, jak i osoby fizyczne, przedsiębiorców i organizacje pozarządowe.
Priorytetem jest tworzenie nowych miejsc pracy, na co przeznaczać się będzie 50% środków.

W dyskusji udział wzięli:

Pani Burmistrz - Jeśli przystąpimy do Partnerstwa to czy osoba, która ma prywatną działalność



może uczestniczyć w konkursach i pozyskiwać środki? Tak – osoby prywatne mogą korzystać z
tych środków, co pokazuje tab. Budżet LSR. 

Pani Klepacz – Czy nie będzie kolizji między Programem rozwoju obszarów wiejskich a ZIT-em?
Nie.

Pan  Wrona  –  Czy  Kowary będą  miały  stałą  pulę  środków?  Nie,  gminy  wnoszą  składkę  stałą
(uchwała wspólna gmin partnerskich) + 50 gr od mieszkańca. W zamian za składkę stałą gmina
otrzymuje  dostęp  do  środków,  doradztwo,  szkolenia,  pomoc  dla  osób  prywatnych,  rozliczenia.
Gminy muszą mieć zabezpieczone środki własne – dofinansowanie w granicach 50-100%.

Pan Jakóbowski  –  PUP w Jeleniej  Górze  ma  coraz  mniej  środków na  pomoc mieszkańcom w
udzielaniu dotacji na rozwój własnej działalności gospodarczej, więc przystąpienie do Partnerstwa
Ducha Gór może być dobrą alternatywą na pozyskanie środków .

Pan Wrona – Czy są jakieś pomysł na Kowary? Nie ma pomysłu ze strony LGD, to są pomysły
gminy.

Projekty parasolowe: mikrogranty dla grup nieformalnych i gmina jest beneficjentem dla tej grupy.

Wnioski Komisji:

1. Komisje  pozytywnie  opiniują  przystąpienie  do  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa Działania
Partnerstwo Ducha Gór.

2.  Z uwagi na niską frekwencję radnych obecnych na wspólnym posiedzeniu Komisji prosimy 
o zaproszenie na sesję przedstawiciela Stowarzyszenia LGD Partnerstwo Ducha Gór.

Ad. 3 Przewodniczący zamknął posiedzenie o godzinie 18.40

Protokołowała:  Przewodniczący Komisji :

Ewa Pędziwiatr  Artur Wrona, Ewa Pędziwiatr, Paweł Ciszewski


